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YRITYSTEN VÄLISET MAKSUEHDOT JA SÄÄNTELYVAIHTOEHDOT 

Oikeusministeriö on pyytänyt Finanssialan Keskusliitolta (FK) lausuntoa muistiosta, joka 
koskee yritysten välisten maksuehtojen nykykäytäntöä ja sen kehitystä sekä erilaisia 
sääntelyvaihtoehtoja. FK esittää lausuntonaan seuraavan. 
 
FK:n käsityksen mukaan oikeusministeriön selvitystyön taustalla ovat pidentyneet 
maksuajat ja niihin liittyvät ongelmat erityisesti tilanteissa, joissa velkojana on pienyritys. 
PIdentyneet maksuajat on havaittu myös finanssialalla. Ne heijastuvat usein finanssialan 
pienyritysasiakkaiden maksukykyyn ja ilmenevät käytännössä maksuvaikeuksina yrityksen 
sopimussuhteissa. Toisaalta pitkät maksuajat ovat luoneet myös kysyntää erilaisille 
finanssialan tarjoamille rahoitustuotteille.  
 
Pitkiin maksuaikoihin ei FK:n käsityksen mukaan ole liittynyt ongelmia niissä tilanteissa, 
joissa finanssialan toimijat ovat itse velallisena. On huomioitava, että finanssialaan 
kohdistuu jo nykyisellään erityissääntelyä maksuajoista, esimerkiksi vakuutuskorvausten 
maksamisesta. Vastaavalla tavalla voimassa olevassa laissa on jo säännöksiä tilanteista, 
joissa finanssialan toimija on velkojaroolissa. Lakiin sisältyy esimerkiksi pakottavat 
säännökset vakuutusmaksujen suorittamisesta. Pelkästään finanssialan näkökulmasta 
maksuehtoja koskevan sääntelyn tiukentamiselle ei siten ole tarvetta, vaan lainsäädännön 
nykytilaa voidaan pitää tarkoituksenmukaisena. 

 
FK pitää oikeusministeriön muistiossa esitettyjä arvioita sääntelyvaihtoehtojen 
toimivuudesta ja vaikutuksista oikeasuuntaisina. Mahdollisten lainsäädäntömuutosten 
tavoitteena on FK:n käsityksen mukaan suojata erityisesti pienyritysvelkojia. On kuitenkin 
huomioitava, että tosiasiassa ehdotettu pakottava sääntely voi kääntyä myös pienyrityksiä 
vastaan niissä tilanteissa, joissa velkojat ovat nykyisellään sallineet joustoa maksuajoissa.  

 
Oikeusministeriön muistio jättää avoimeksi, mikä olisi mahdollisen pakottavan 
maksuehtosääntelyn soveltamisala. Kohdistuessaan kaikkiin yritysten välisiin sopimuksiin 
muistiossa ehdotettu pakottava maksuehtolainsäädäntö on FK:n näkemyksen mukaan liian 
järeä keino ratkaisemaan ainoastaan osaa yrityksistä koskettavaa ongelmaa. FK yhtyy 
oikeusministeriön muistiossa esitettyihin epäilyihin mahdollisen pakottavan sääntelyn 
tarkoituksenmukaisuudesta ja tehokkuudesta.  
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Muistiossa mainituista sääntelyvaihtoehdoista FK kannattaa lainsäädännöllisiä 
toimenpiteitä, joilla ei rajoitettaisi sopimusvapautta. Myös elinkeinoelämän itsesääntely on 
käyttökelpoinen ratkaisu, mikäli vapaaehtoiset toimenpiteet arvioidaan 
tarkoituksenmukaiseksi niillä toimialoilla, joilla maksuaikoihin liittyviä ongelmia on ilmennyt.  
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